> nec comedendi, coenandique, nec per ambulacra, cubicula, coena-

cula, aliaque loca et officinas discurrendi causa, sed ad Ecclesias ac-

cedendi, Sacrosanctum Missae Sacrificium audiendi, aliaque erga

» Deum pietatis officia et opera exercendi studio ingrediantur ; et

» dummodo de earum adventu et ingressu interdiu et opportune

» faciendo Superiores pro tempore existentes prius certiores fiant,

>> ad hoc, ut absque fratrum incommodo et offensione, recto tramite

» ad Ecclesiam pergatur, et alia de jure servanda serventur. Volu-

» mus autem, ut earumdem praesentium literarum transumptis seu

exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscri-

ptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae muni-

tis, eadem prorsus fides in judicio, et extra illud ubique locorum

habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae,

» vel ostensae. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub

Annulo Piscatoris die tertia Januarii millesimo septingentesimo qua-

dragesimo secundo, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

D

>>

ע

»

»

D. Card, Passioneus .

Publicat. die IV. Januarii ejusdem Anni.

112 COSTITUZIONI ECCLESIASTICHE

DE DOCTRINA CHRISTIANA

Populis tradenda ; qua ratione, et Methodo Fidelium indigentiae

hac in re consulendum sit.

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis,

et Episcopis.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, Salutem, et Apostolicam Benedictionem .

Etsi minime Nobis dubitandum sit, omnes, quibus animarum

> cura credita est, Vosque praesertim, Ven. Fratres ad Apostolatus

> officium evectos, atque in Praelationis fastigio a Deo constitutos, in

> id potissimum sollicitudinem intendere, ut Christianus Populus coe-

lestis Doctrinae pabulo enutritus , et rudimentis Fidei saluberrime

» instructus in semitam Mandatorum Domini, facem Vobis praefe-

> rentibus, feliciter dirigatur : temperare tamen non possumus, quin

» vos ipsos Nostrae Auctoritatis, ac Paternae Dilectionis stimulis ex-

> citemus ad tam pium, tamquam salutare Opus Doctrinae Christia-

» nae impensiore cura provehendum, sublatis iis impedimentis, quae

» animarum saluti adversantur.

»

Quia vero scientibus Legem loquimur, et vigiles Ecclesiarum

» hortamur Antistites, quibus nec Pietatis, nec alia sacrarum Lite-

› rarum desunt praesidia ; supervacaneum ducimus pluribus urgere

argumentis, non satis esse ad coelestem Beatitudinem assequendam

>> confusim, et involute credere a Deo revelata, et ab Ecclesia Ca-

>> tholica proposita Mysteria ; sed hanc coelestem Doctrinam divini-

» tus traditam, et quae ex auditu concipitur, Doctoris legitimi , ac

> fidelis ministerio ita esse accipiendam, ut singillatim illius capita

explicentur, et eorum aliqua necessitate medii, aliqua vero neces-

» sitate praecepti Fidelibus ad credendum proponantur. Praeterea

> licet per Fidem justificari dicamur : cum ea sit humanae salutis
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D

•

> initium et fundamentum ; ad futuram tamen, quam inquirimus,

civitatem, ut pervenire aliquando mereamur, satis compertum est,

» solam fidem non sufficere ; sed viam nosse, constanterque tenere

➤ oportere, nempe praecepta Dei et Ecclesiae, tum virtutes, quas

persequi, tum vitia, quae studiose declinare debemus . Quae qui-

» dem omnia cum primis catholicae fidei rudimentis, sive doctrina,

» ut ajunt, christiana , contineantur, episcopalis muneris exigit ratio ,

» ut illa in singulis Dioecesibus, et ubique locorum recte, atque ex

» ordine explicetur ; nec posse Episcopos sine tacito conscientiae

» convicio illam negligere, sed in hoc opus maxime necessarium

» omnem curam et diligentiam conferre debere.

» Id tamen oneris non ita Episcopo impositum esse intelligimus ,

» ut ipse per se doctrinae christianae semper intersit, pueros inter-

» roget, et mysteria fidei, quam profitemur , aperiat . Nimium quippe

novimus, in pastoralis sollicitudinis munere praegravari apostoli-

» cae servitutis sarcinam, ac plane intelleximus, cum Anconitanam

primum, tum deinde Bononiensem Ecclesiam regeremus , multis

variisque curarum veluti fluctibus jactari Praesulem suo satis mu-

» neri facere cupientem. Id vero futurum affirmamus, si Episcopus,

» alieno etiam a visitatione Dioecesis tempore, quandoque adsit ubi

> doctrina traditur christiano homine digna, pueros, puellasque de

> rebus antea auditis sciscitetur, ac mysteria nostrae Religionis evol-

» vat et annuciet, Pastoris operam in maximam crediti sibi gregis

» utilitatem cessuram, ejusdemque exemplum alios excitaturum ad

▸ Vineam Domini Sabaoth pro viribus excolendam.

» Hanc administrandae Ecclesiae quasi legem sibi duxerunt ne-

» dum veteres, sed recentiores etiam praesules beatorum civium

» Albo adscripti ; Carolus nempe Borromaeus, Franciscus Salesius,

» Turribius, Alexander Sauli, quorum aliqui ( ut literis consignatum

» est ) cum gravioribus distenti, atque impediti curis , adesse coram

» non possent, operae ac diligentiae suae Vicarium aliquem ex ca-

nonicis , aut ex sacerdotibus designabant, qui, susceptis pastoralis

» ministerii partibus , adolescentulos ad omnia religionis officia fi-

» dei elementis informarent.

Optimum ergo, et ad profectum animarum maxime accommo-

Vol. VII. 15
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B

» datum erit Antistitis exemplum, si, quod antea dictum est, id omni

tempore, praesertim vero dum obit Dioecesim, in singulis paro-

chiis impleverit. Sed ut quisque facile conjicient, ad hoc vires

ejus non suppetunt. Ideoque ut propositum assequatur, necesse

est, diligentia, quanta potest maxima, curet, ne in aliis, quos tam

laudabilis , tamque fructuosi operis Vicarios constituit, studium ac

sedulitas desideratur.་་

» Duo potissimum onera a Tridentina Synodo Curatoribus ani-

» marum sunt imposita ; alterum ut festis diebus de rebus divinis.

» sermonem ad populum habeant ; alterum, ut pueros, et rudiores

» quosque divinae legis , fideique rudimentis informent. Si statis

diebus eam parochi concionem habebunt, quae non persuasibilibus

» humanae sapientiae verbis obstrepat auribus, sed captui auditorum

» accommodata in eorum animos ostensione spiritus illabatur, si my-

» sterium aliquod annunciabunt, in primis vero quod eo tempore

» Ecclesia recolit, ea disserentes, quae ad virtutem incitamento sint,

et ad vitia fugienda, graviora praesertim et quae foedius grassan-

» tur in populo ; si diebus ipsis ( hoc enim pariter debent suo mu-

» neri ) pueros tamquam infantes modo genitos nutriant doctrinae

lacte, nunc hos, nunc illos interrogando , dubia atque involuta ex-

plicando si demum cum Apostolo attendant lectioni, exhortationi

» et doctrinae, ut perfectus sit homo Dei, et ad omne opus bonum

instructus ; fas est cedere, exitum optatis respondere posse et po-

pulum acceptabilem sectatorem bonorum operum facile extiturum.

»

D

Verum satis experientia compertum est, imparem esse solius

» Parochi laborem ; cum nequeat unus omnes instruere, ubi docto-

» ris diligentiam numerus vincit. Quoties tamen Episcopus toto ani-

» mo, ac studio in ecclesiam sibi commissam incumbat, numquam

necessariis, et opportunis destituetur auxiliis . Semper enim inve-

nias, qui tonsura initiari, qui per minorum, qui per sacrorum or-

dinum gradus ad sacerdotii fastigium promoveri, qui denique ad

D

» ecclesiastica beneficia viam sibi munire studeant. Gravissimis

» idcirco verbis ( et verbis facta respondeant ) affirmet Episcopus,

» numquam se facturum, ut tonsura inauguret grandiores aetate, aut

» minores, praesertim vero majores ordines iis conferat, qui in tra-
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* denda christiana doctrina operam suam parochis commodare ne-

» glexerint. Hunc porro clericorum numerum idem episcopus in sin-

» gulas suas suae civitatis et dioecesis parochias apte distribuat, et

⚫ eorum aliquos determinatae ecclesiae adscribat. Denunciet prae-

» terea, ac fidem praestet, in conferendo parochiarum et aliorum

beneficiorum jure, plurimum apud se ponderis et momenti habi-

» turum studium et diligentiam in hoc opus a clericis collatam , atque

. ita re ipsa constabit, non Rectori tantum impositum esse docendi

» munus, sed plures illi praesto esse, ut omnes officii sui numeros

⚫ cumulate implere possit.

»

»

D

»

His accedit, sacris Apostolicis Constitutionibus , et septima

praesertim felic. record. Leonis X, Praedecessoris nostri edita in

» Concilio Lateranensi, saluberrime cautum fuisse, ut tam Ludima-

gistri discipulos suos, quam piae foeminae puellas instituentes,

» sana et incorrupta doctrina ( Episcopo id potissimum urgente )

tamquam pabulo vitae nutriant et confirment. Constat etiam, ipsum

Episcopum posse, ac debere sacris oratoribus quam diligentissi-

» me commendare, ut pro concione in parentum aures, animosque

ingerant , sua interesse mysteriis nostrae religionis susceptam

prolem imbuere : et si ad id minus idonei fuerint, filios in eccle-

> siam adduci oportere, in qua divinae legis praecepta explicantur.

» Pluribus itidem in locis pia ac laudabilis, et ubi non sit recepta

» inducenda consuetudo invaluit, ut parocho idem munus perse-

quenti auxilium ferant laici tum viri , tum mulieres in christiana

> institutione veluti adjutricem operam navantes, qui audiant pueros

» ac puellas Orationem Dominicam, Angelicam Salutationem , Sym-

bolum Apostolorum, aliaque id genus memoriter pronunciantes.

» Alibi quoque sodalitia erecta sunt, quorum institutum nedum me-

ritis laudibus cumulat san. mem. Pius V, in sua Constitutione,

» quae incipit : Ex debito ; sed in omnibus etiam Dioecesibus enixe

exposcit. Quae quidem omnia in unum collecta, si sedulo perpen-

» dantur, certum omnibus, atque exploratum erit, ubi multa sit mes-

sis, paucos nequam esse operarios, nec eos deesse, qui parvulis

» panem petentibus frangant.

» Sed quia compertum est, non solum adolescentulos , illosque
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»

qui confirmata sunt jam aetate in divinarum rerum ignoratione

» versari, sed etiam viros, ipsosque senes salutaris doctrinae esse

omnino expertes ; vel quia numquam illam perceperunt, vel jamdiu

perceptam paulatim delevit oblivio : huic etiam malo provida Epi-

» scoporum occurret vigilantia, si operis sui Vicarios cogent, quae

» parata sunt, remedia sedulo adhibere.

>>>

Ut autem ab iis , qui in prima sunt aetate sermo instituatur , ad

» sacram Eucharistiam et Confirmationem admitti plures postulant.

» Pauci enim enixam hanc voluntatem, ac fere impatiens studium

» non praeseferunt. Moneat igitur Episcopus Parochos, eisque distri-

» cle praecipiat , ne quis eorum sacrum Eucharistiae sacramentum

» administret, et Schedulam, ut ajunt, Confirmationis iis tradat, qui

graviora fidei et doctrinae capita et sacramenti virtutem ,
>>>

>>

et

» vim ignorent, vel quia parum in hoc tyrocinio profecerunt, vel

quia ea neglexerint audire, quae ad hujusmodi sacramenta pie,

riteque suscipienda statis temporibus tradita sunt. Hoc sane pacto

primae aetati satis videri potest consultum .

D

>>>

D

>>

Si vero loquamur de adolescentia ; quoniam unusquisque pro-

prium donum habet ex Deo, usu satis constat, alios ecclesiasticae,

alios vero saecularis vitae rationem inire. De primo hominum ge-

» nere verba jam fecimus, cum de iis ageremus, qui ordinibus ini-

» tiari volunt. Id unum addi posse videtur, rem fore magni commo-

di, multaeque utilitatis plenam, si qui se sistunt examini, eos Prae-

sul potissimum interroget de iis, quibus christiani hominis scientia

» continetur. Etenim magistra rerum experientia edocuit, ex his ali-

» quos , tametsi latini sermonis nitore et elegantia excultos, in scien-

tiarum curriculo liberaliter institutos, et quae ad ordines pertinent

apprime callentes, de doctrina tamen christiana percontanti pa-

» rum, aut nihil apposite respondere.

»

>>

» Si autem ad eos , qui in saeculo degunt, mentis aciem con-

» vertimus , palam fit , illos ut plurimum sacri conjugii foedera

> inire. Verum eos matrimonio jungendi non sunt, si parochus, ut

» debet, prius interrogando deprehenderit marem seu foeminam,

» quae ad salutem necessaria sunt, ignorare. Vix tantae ac tam

» luctuosae ignorantiae locum relinquet Episcopus , qui pastores
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» animarum admoneat officii sui , et huic si desint, negligentiae re-

‣ petat poenas.

»

. Omnes denique omnium aetatum, atque ordinum homines so-

» lent identidem sordes animae Poenitentiae sacramento detergere.

> Curabit itaque Episcopus, ut sacerdos excipiens confessiones, fixum

illud, immotumque animo semper habeat, invalidam esse absolutio-

» nem sacramentalem, quam quis ignoranti res necessarias necessita-

» te medii impertitur, nec posse homines Deo per hujusmodi sacra-

» mentum reconciliari, nisi prius excussa hujus ignorantiae caligine,

» ad agnitionem fidei educantur. Sedulo etiam animadvertet confessa-

rius in aliud tempus rejiciendam esse absolutionem illius, qui ne-

» cessaria necessitate praecepti suo vitio nescit ; et eo quandoque

› casu poenitentem absolvi posse, quo se vincibilis hujus ignorantiae

» reum agnoscat et accuset ; ac intime dolens, tum a Deo veniam

» precetur, tum confessario serio promittat, operam se impense da-

turum, qua divinae gratiae praesidio discat etiam necessaria ne-

» cessitate praecepti.

» Hanc profecto christiani populi instituendi rationem si pasto-

res sibi proposuerint, si eorum consilia , labores et studia ad pro-

positam methodum duxerint referenda ; sperare fas est, fide et

» opere gregem ita in dies profecturum, ut coaedificetur in habita-

> culum Dei in Spiritu Sancto.

»

»

»

› At vero cum maximi momenti ea res sit, nulla que alia ad Dei

gloriam, et ad animarum salutem utilius instituta, mirari nemo debet,

quod plurima passim objiciantur impedimenta. Sitae quandoque sunt

> in agro parvae, humilesque ecclesiae, aliae parochiali proximae,

⚫ aliae vero longo intervallo disjunctae, ad quas diebus festis patres fa-

» milias una cum liberis accedunt sacerdotem sacris operantem auditu-

» ri ; ex quo fit, ut suae parochiae numquam fere intersint, nec ullum

de'mysteriis Fidei, de praeceptis, de sacramentis verbum accipiant.

Episcopus huic malo occurret, suamque objiciet auctoritatem . Et pri-

> mo quidem quoad parvas ecclesias parochiali proximas, expressa lege

› caveatur, ne quis antea Sacrificium faciat, quam parochus missam

› celebraverit, sermonem habuerit, caeterasque sui muneris partes

▸ absolverit. Hoc enim pacto ecclesia parochialis confluentium pa-

.

»
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» rochianorum numero celebrabitur . Quo vero ad parvas ecclesias

› a parochiali longe sepositas, cum difficile admodum sit, parochia-

nos ob locorum distantiam, longum iter; atque asperum, hyemali

» praesertim tempore, cum pluviae inundant, parochialem adire ,

ibique divinis officiis interesse, relicta ecclesia proximiore : de-

cernat Episcopus, gravibus etiam statutis poenis, quod sacerdotes

- » ibi operantes christianae doctrinae summam populo tradant, divi-

-> namque legem annuncient. Monendus tamen est parochus, ne alie-

» nae operae nimium tribuat, sed videat ipse quo loco res sint, cum

pueri sacramentum Eucharistiae et Confirmationis , alii vero ma-

» trimonii sibi administrari exposcant.

D

» Praeterea sua etiam urbes habent impedimenta. Saepe enim

contingit, in aliis ecclesis , ac praesertim regularium, solemņi ritu ,

magnaque populi frequentia, festum aliquem diem celebrari ; ideo-

» que si in ecclesia parochiali , summo mane, aut statim a prandio

» cathechismus habeatur aut nemo, aut pauci admodum sunt, qui

> eidem cathechismo intersint, quique praescriptas horas non ca-

» ptentur. Sin vero captentur horae civitatis commodo magis appo-

» sitae, usu compertum est, populum ad ecclesiam confluere , in qua

» festus dies agitur, et celebritate pompae illectum, doctrinam chri-

» stianam non sine gravi animae detrimento deserere. In hoc articu-

lo, quia certa et communis regula praescribi non potest, id totum

» relictum esse volumus prudentiae vigilis ecclesiae Antistitis, qui

» attenta loci, temporis, personarum qualitate, expensisque rerum

» omnium momentis ita studeat solemnis diei celebritatem cum do-

> ctrina christiana componere , ne alteri altera sit impedimento.

» Quod si regulares, et exempti contradixerunt, et sanctum hoc doctri-

» nae opus , licet ab Episcopis prius admoniti, suis functionibus pertur-

> bare praesumpserint, nostri locorum ordinarii auctoritatem, qua

potimur in exemptos, pollicemur, nec alia pontificiae vigilantiae

deerunt remedia , ne parochiales ecclesiae debitis fraudentur

obsequiis .

»

D

» Plurimum quoque ad Christiani populi institutionem conferre

poterit, si Visitatores eligantur, quorum alii civitatem, alii dioe-

» cesim lustrantes, omnia sedulo inquirant, ut certior factus Epi-
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» scopus, pro meritis cujusque Pastoris aut praemia decernat, aut

» poenas.

D

›

ע

› Clementis Papae VIII , aliorumque Praedecessorum nostrorum

» vestigiis inhaerentes hortamur in Domino , et enixe commendamus,

» in doctrina christiana tradenda adhiberi libellum de Clementis

ejusdem mandato a Cardinali Bellarmino conscriptum, mox in de-

putata Congregatione diligenter examinatum et approbatum ; ac

denique ab eodem Clemente in lucem eo saluberrimo consilio edi

jussum, ut unus deinceps, idemque modus in docendo, et discen-

do Christianam doctrinam ab omnibus teneretur. Nihil hac unifor-

» mitate optabilius , nihil ad praecavendos , qui in multiplicem cathe-

chismorum varietatem irrepere possent errores , conducibilius ,

atque opportunius. Sicubi vero contingat ob peculiares regionum

» necessitates alium quempiam adhiberi forte libellum , sedulo invi-

gilandum erit, nequid illa contineat, nequid in eum unquam indu-

» catur a catholica veritate absonum. Curandum insuper, ut in eo

» fidei dogmata clare et dilucide sint explicata, additis si quae de-

» sunt necessariis, ac sublatis quae redundant. Brevis enim, et uni-

» voca docendi methodus multum prodesse solet ad faciliorem inter-

rogationem, cum quis periculum facit progressis puerorum. Com-

plectatur liber hujusmodi etiam Fidei, Spei et Charitatis actus,

» quos recte scienterque compositos esse, minime dubitandum, Sed

» si aliter se res habeat, castigati emandato praelo donentur actus

praedicti, paucis potius, quam multis verbis efferri gaudent ; dum

» illis tamen tota vis et natura explicetur. Et quia Christianam reli-

gionem profitenti maxime necessaria est consuetudo et exercitatio

saepius eliciendi dictos actus, idcirco ne illorum usus circumscri-

» batur angustis finibus, et exiguo numero a quibusdam singulis

» annis praefinito , Episcopus suae non minus, quam alienae salutis

.studiosus , provide statuat, ut in parochiis tum Urbis, tum Dioecesis,

» Rectores animarum post missam festo die celebratam, statim ante

aram provoluti, clara et intelligibili voce dictos virtutum actus eliciant,

et praeire satagantpopulo, verbaab ipsis prolatadevote reddituro . Hoc

» enim pacto fideles sensim illos memoriae mandabunt et assuescent

» nedum festis, sed aliis etiam diebus in hac pia exercitatione versari.

p

D

ע

»

D
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>
Saluberrimas has erudiendi gregis rationes, quas Vobis, Ven.

› Fratres, per haec apostolica scripta notas esse volumus, quisque

» Vestrum facile intelliget, consonas esse, Monitis nostris Pastorali-

» bus, praelo jam demandatis, cum sponsam nostram Bononiensem

> Ecclesiam paterna charitate cominus amplecteremur ; illasque prae-

» terea ex Pontificiis constitutionibus haustas esse, et spectabilium

» antistitum testimonio, et exemplo comprobatas. Quia vero maxi-

> mam inde utilitatem proficisci experimento cognovimus, quo majori

» possumus studio Vos hortamur et admonemus, ac per viscera

» Misericordiae Dei nostri enixe obtestamur, ut pro injuncto Vobis

pastoralis ministerii debito praemissorum executioni strenuo, con-

stantique animo incumbatis : sedulo recogitantes, quidquid laboris,

» studii, vigilantiae in hunc scopum collatum fuerit, Deum omnium

» bonorum datorem uberi mercede retributurum , et Apostolicam be-

nedictionem ex animo Vobis impertimur. Datum Romae apud

» S. Mariam Majorem die vii februarii, MDCCXLII, Pontificatus nostri

» anno secundo.

DE APPELLATIONIBUS

Et inhibitionibus concedendis, vel negandis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Adperpetuam rei memoriam.

› Ad militantis Ecclesiae regimen, nullo meritorum nostrorum

suffragio, sed imperscrutabilis consilii altitudine evocati, inter gra-

> ves curas, quas assidue pro Nostro munere sustinemus, postrema

» illa non est, in quam totis viribus Nobis incumbendum esse duci-

» mus, ut graves nimium, diuturnae, nulloque unquam tempore inter-

» missae Episcoporum, aliorumque ordinariam jurisdictionem ha-

>> bentium querelae adversus majora tribunalia, atque illa etiam
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D

>

et vin-

» Nostrae Romanae Curiae proposita, tandem compescantur. Inti-

» mo siquidem animi nostri moerore, cum in minoribus adhuc esse-

› mus, jamdiu intelleximus, plerosque locorum ordinarios conqueri,

> sensim abusum irrepsisse, quod ad malitiosam petentium sugge-

» stionem a Patriarchis , Metropolitanis, S. Sedis a latere Legatis, et

› diversis dictae Romanae Curiae Judicibus Inhibitiones sine delectu

› causae, et rei, de qua agitur, examine passim concedantur . Et

quamvis in more positum sit, dictas Inhibitiones indebite expeditas

» pro causae meritis revocari et aboleri ; remedium tamen inflicto

‣ vulneri non satis esse dicunt, cum interea oporteat, Episcopos,

aliosque inferiores Judices in ipso causarum, et judiciorum cur-

» su otiosos immorari, jus suum judicialiter asserere ,

dicare, et ad continendos in officio populos gravia saepe in-

› commoda et dispendia subire. E contrario nobis quoque, dum

» etiam in minoribus essemus, Superiorum Judicum responsiones

» audire contingit, asserentium, memoratas querelas inanes esse,

› nec ulli innixas fundamento, utpote ex hac unica re causam et

originem habentes, quod inferioribus grave est obedientiae, ac

subjectionis jugum erga majora tribunalia, ipsisque nimis displi-

cet, sibi subditis appellationis beneficio succurri . Porro cum facile

» haec dissidia componi, et succrescentia litium femina avelli pos-

sint, si quae a Sacra Tridentina Synodo, ab Apostolicis Constitutio-

nibus, et Congregationum decretis provide sancita sunt, debitae